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بررسی قیمت سکه در سال جاری
بانک مرکزی متوسط قیمت فروش سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید و قدیم در تهران را طی پنج ماه ابتدای امسال 
اعلام کرد که بر اساس آن، سکه طرح جدید و قدیم نسبت 
به مدت مشابه پارسال به ترتیب ۳۲.۷ و ۳۴.۹ درصد افزایش 
قیمت داشته است.به گزارش ایسنا، بررسی گزارش بانک 
مرکزی نشان می دهد که در مرداد امسال متوسط قیمت 
فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در بازار آزاد شهر 
تهران، ۱۳ میلیون و ۸۰۹ هزار تومان بوده که در مقایسه با 
ماه قبل ۴.۱ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
۲۷.۲ درصد افزایش داشته است.همچنین، حداقل و حداکثر 
نرخ فروش سکه مذکور در این ماه به ترتیب ۱۲ میلیون و 
۴۵۸ هزار تومان و ۱۴ میلیون و ۲۶۵ هزار تومان اعلام شده 
است.علاوه بر این، در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ متوسط قیمت 
فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد 
شهر تهران ۱۴ میلیون و ۵۰۷ هزار تومان بوده که در مقایسه 
با ماه قبل ۴.۱ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۲۸.۱ درصد با افزایش مواجه شده است.البته، حداقل 
و حداکثر نرخ فروش سکه مذکور در ماه یادشده به ترتیب 
۱۳ میلیون تومان و ۱۴ میلیون و ۹۶۶  هزار تومان بوده 
است.بنابراین، در پنج ماهه اول امسال متوسط قیمت فروش 
یک سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم و جدید به ترتیب ۱۳ 
میلیون و ۷۴۴ هزار تومان و ۱۴ میلیون و ۳۱۹ هزار تومان 
بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۳۲.۷ و 

۳۴.۹ درصد افزایش داشته است.

 افزایش عجیب قیمت مسکن
 در بازارراه و ساختمان 

گزارش های رسمی و غیررسمی، از اوج گیری قیمت مسکن 
حکایت دارد.براساس گزارش مرکز ملی آمار ایران در شهریور 
ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران ۳.۳ درصد بوده است. این در شرایطی است که تورم 
ماهانه شهریورماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۱.۸ 
درصد(، ۱.۵ واحد درصد افزایش داشته است.همچنین تورم 
نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران نیز 
به عدد ۴۵.۷ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه این 
ماه در مقایسه با ماه قبل )۴۴ درصد( معادل ۱.۷ واحد 
درصد افزایش داشته است.از سوی دیگر، نرخ تورم سالانه 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران در ششمین ماه امسال به 
عدد ۳۰.۳ درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل )۲۸.۴ درصد( معادل ۱.۹ واحد درصد افزایش داشته 
است.در این میان، تورم ماهانه نیز در شهریورماه ۱۴۰۰ به 
عدد ۱.۲- درصد رسیده است که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۳.۶ درصد(، ۴.۸ واحد درصد کاهش داشته 
است. همچنین نرخ تورم سالانه شهریور ماه ۱۴۰۰ املاک 
مسکونی شهر تهران به عدد ۶۷،۳ درصد رسیده است که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )۷۵.۳(، ۷.۹ واحد درصد 
کاهش نشان می دهد. نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل است.از سوی دیگر، 
گزارش مرکز آمار نشان می دهد که متوسط قیمت مسکن 
در شهریور ۱۴۰۱ به ۴۶ میلیون و ۱۱۱ هزار تومان رسیده 
و این در حالی است که متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شهر تهران در شهریورماه سال گذشته، ۳۱ میلیون و 

۷۰۳ هزار تومان گزارش شده بود.

پایین بودن سرانه پستی کشور در 
مقایسه با سایر کشورها

مدیر عامل شرکت ملی پست گفت: سرانه پستی کشور ما در 
مقایسه با کشورهای دیگر پایین است و در این زمینه کشور 
فقیری هستیم.به گزارش ایسنا، محمود لیایی در نشست 
خبری به مناسبت روز پست با اعلام پایین بودن سرانه پستی 
کشور ما اظهار کرد: سرانه پستی در کشور چین ۱۸۰۰، 
آمریکا حدود ۱۲۰۰ و اروپا ۸۰۰ و ۹۰۰ است درحالی که 
در ایران سرانه پستی هفت است که از این عدد ۳/۳ متعلق 
به پست است که عدد پایینی است.وی با بیان اینکه ۱۷۰ 
خدمات پستی ارایه می کنیم که مردم با تعداد کمی از آنها 
آشنا هستند تصریح کرد: با تنوع بخشیدن به آن مردم را با 
تسهیلات خدمات پستی آشنا کنیم تا سبب رونق آن شویم.

وی در ادامه تاکید کرد: مشکلاتی که با آن مواجه هستیم، 
مشکلاتی است که شرکت های دولتی سایر کشورها هم با 
آن روبه رو هستند، بنابراین در تمام دنیا یکسان است.لیایی 
تصریح کرد: پست در دوران کرونا ۲۸ نفر از همکارانش را از 

دست داده است که جا دارد از آنها یاد کنیم. 

خبر

مدیر استانی بانک ایران زمین مطرح کرد: 
تجربه متفاوتی با معرفی سرویس های 

بانکداری مدرن برای مشتری ایجاد شود 
 بانکداری مدرن از جمله مباحثی است که بانک ایران زمین 
طی سال های اخیر با تامین زیرساخت های لازم، خدمات 
مختلفی را در این حوزه به مشتریان ارائه و سعی کرده با پیاده 
سازی تجربه مشتری گامی مهم در جهت ایجاد ارزش افزوده 
برای مشتریان بردارد. به گزارش روابط عمومی؛ بر همین 
اساس محمود حسن شاهی مدیر شعب استان های فارس، 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد در جمع روسای شعب این 
استان ها بر معرفی سرویس های بانکداری مدرن به مشتریان 
تاکید کرد و گفت: کارکنان بانک ایران زمین به عنوان بانک 
پیشتاز در ارائه خدمات بانکداری دیجیتال باید با معرفی 
دقیق سرویس های بانکداری مدرن و خدمات دیجیتال به 
مشتریان علاوه بر جلب رضایت آنان، تجربه متفاوت برای 
مشتریان ایجاد کنند. در ادامه حسن شاهی افزود: بانک ایران 
زمین با شخصی سازی خدمات برای مشتریان، گامی موثر در 
ارائه سرویس های بانکی برداشته است و مشتریان می توانند 
با توجه به نیاز خود، خدمات مورد نظر خود را از بانک دریافت 

نمایند. 

بیمه سرمد، به مقام سومی لیگ برتر 
تنیس رسید 

  مسابقات لیگ برتر تنیس کشور، در روز پایانی با برتری 
تیم بیمه سرمد به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی 
بیمه سرمد، در ششمین و آخرین روز مسابقات لیگ برتر 
تنیس کشور که با حضور سید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد، 
تیم بیمه سرمد با برتری مقابل آکادمی تنیس مهذب نیا به 
مقام سومی رسید.تیم بیمه سرمد، در دیدار روز پایانی لیگ 
برتر تنیس، به مصاف تیم آکادمی تنیس مهذب نیا رفت 
و موفق شد با شکست سه بر صفر این تیم، با امتیاز برابر 
و به دلیل گیم شماری به مقام سومی این دوره مسابقات 
دست پیدا کند.در پایان این مسابقات هم چنین از خانواده 
عوض شرافتی، اولین شهید جامعه تنیس و خانواده یزدانی 
برای داشتن ۲ فرزند ملی پوش  تقدیر شد.رقابت های لیگ 
برتر تنیس کشور از ۲۷ شهریور تا ۱۱ مهر ۱۴۰۱ با حضور 
تیم های بیمه سرمد، آکادمی تنیس بابک، وینر اسپرت، 
آکادمی تنیس مهذب نیا، کلاژ گستر سعدآباد، پارسیان 
انرژی، ولسرویسز ایران و رعد پدافند هوایی ارتش، در زمین 

تنیس مجموعه ورزشی انقلاب برگزار شد.

بانک توسعه تعاون طی تفاهم نامه ای خدمات 
به جامعه پزشکی را گسترش می دهد 

سرپرست بانک توسعه تعاون اعلام داشت با انعقاد تفاهم نامه 
خدمات تخصصی به جامعه پزشکی گسترش می یابد. محمد 
شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در جلسه با 
مدیران سازمان نظام پزشکی کشور اظهار داشت: نقش 
پزشکان در ارتقای شاخص توسعه انسانی HDI بسیار 
مهم است و کلیه اقدامات جهت ارتقای سطح بهداشت و 
سلامت از طریق این عزیزان صورت می پذیرد و مسیری که 
جامعه پزشکی در راستای توسعه اقتصادی و اجتماعی و 
محرومیت زدایی طی می کند قرابت زیادی با مسئولیت ها و 
رسالت بانک توسعه تعاون دارد.سرپرست بانک توسعه تعاون 
تاکید کرد: سازمان نظام پزشکی کشور طی سال های فعالیت 
همواره در پی ساماندهی مسائل پزشکان و افزایش انگیزه آنان 
جهت ارائه بهترین خدمات پزشکی به آحاد جامعه بوده است 
و بانک توسعه تعاون این آمادگی را دارد که عاملیت اعطای 
خدمات اعتباری، بانکی و مالی از جمله تهیه تجهیزات، مطب 
و نیز تسهیل در پرداخت هزینه های درمانی را عهده دار شود.

شیخ حسینی تصریح نمود: نمایندگانی از بانک توسعه تعاون 
و سازمان نظام پزشکی کشور طی جلساتی شرایطی را 
برای انعقاد تفاهم نامه مهیا می سازند و تلاش می شود این 
تفاهم نامه مهم ترین محورهای همکاری و تسهیل فعالیت 
پزشکان را به نحو مناسبی احصا نموده و مطابق مکانیزم ها 
و فرآیندهایی، خدمات بانک در میان پزشکان گسترش یابد.

در این جلسه دکتر محمد رییس زاده رییس سازمان نظام 
پزشکی کشور، دکتر رضا مسائلی مدیرعامل صندوق تعاون 
و رفاه سازمان نظام پزشکی کشور، دکتر اکبر رنجبرزاده 
معاون اجتماعی و امور مجلس سازمان نظام پزشکی، یونس 
کلانتری رییس اداره کل مشتریان و توسعه بازار و حمید 
بختیاری معاون طراحی و توسعه محصول اداره کل هوش 

کسب وکار و توسعه محصول نیز حضور داشتند.

بانک و بیمه

همدلی| چند وقتی از فیلترینگ مهم ترین شبکه های 
اجتماعی می گذرد و حالا دیگر کسب وکارهای 
آنلاین حسابی از رونق افتاده است. گزارش ها نشان 
می دهد که اختلالات گسترده ی اینستاگرام، ترس 
بیکاری را به جان آن هایی انداخته که چند سالی 
بود در فضای مجازی کسب وکاری دست وپا کرده 
بودند. حالا با توجه به تداوم اختلال اینترنت چنین 
به نظر می رسد که بسیاری از افراد که پیشتر با 
کارآفرینی در فضای مجازی برای خود کسب وکاری 
را راه اندازی کرده بودند، معیشت خانواده هایشان 
با بحران جدی مواجه شده است؛ برخی کنار 
خیابان بساط پهن کرده و برخی دیگر همچنان 
در انتظار رفع کندی اینترنت و برداشتن محدودیت  
شبکه های اجتماعی هستند. انگار هراس از آینده 
برای آنان توانی برای ادامه باقی نگذاشته برای همین 
موبایل ها را زمین گذاشته و به آینده فکر می کنند. 
می گویند حتی با فیلترشکن هم محتوا بارگذاری 
نمی شود؛ دیگر کسی نیست اجناس آن ها را ببیند، 
بپسندد و برای خریدنش ارتباطی برقرار کند. آن ها 
خسته از اختلال های اینترنت، می گویند هر بار در 
این سال ها مشکلی در دسترسی به اینترنت پیش 
آمده کسب وکارهای کوچک از بین رفته اند. به گفته 
کاربران، بازدیدهای مخاطبان اینستاگرام در روزهای 
گذشته ۶۰-۷۰ درصد کمتر شده: »کوچک ترین 
روزنه های ارتباطی دارد گرفته می شود. اینستاگرام 
مختل شده و دسترسی به پیغام ها به سختی انجام 
می شود. بیشتر همکاران ما از شهرهای کوچک و 
روستاها هستند. در شهر های بزرگ ممکن است 
بتوانی اینترنت پرسرعت تری بگیری ولی برای آن ها 
امکان پذیر نیست. وارد شدن به اینستاگرام برای 
خود ما هم سخت شده است. پست ها کمتر دیده 
می شوند و پیغام دادن سخت تر شده. این اتفاق در 
ترکیب با وضعیت اقتصادی باعث شده خریدار کم 
شود. اختلال اینترنت و کاهش سرعت وقتی از یک 
حدی بیشتر و طولانی تر شود، این گروه ها را از دایره 
خارج می کند. مشتری هم حوصله اش سر می رود، 
چقدر معطل شود تا بتواند ارتباط بگیرد؟. بسیاری 
از این کسب وکارها که در فضای مجازی تولیداتشان 
را عرضه می کنند متعلق به گروه های حاشیه ای، 
زنان، مهاجران، روستاییان و کسانی اند که دسترسی 
به بازار دیگری جز فضای مجازی ندارند.«صاحبان 
کسب وکارها در صفحات اینستاگرامی می گویند 
در یک ماه گذشته اختلالات اینترنت باعث شده 
نیمی از بازدیدهایشان را از دست بدهند. آمارها 
هم از زیان میلیاردی به کسب وکارهای آنلاین 
خبر می دهد. بر اساس برآوردها، قطع اینترنت در 
ایران بیش از۱۴ هزار میلیارد تومان زیان به اقتصاد 

و کسب وکارها وارد کرده است. حالا وزیر اقتصاد 
اعلام کرده قرار است با ابزارهای متفاوت از جمله 
مشوق های مالیاتی، زیان کسب و کارها را جبران 
کند. اما این شیوه زیان جبران درست است؟. این 
اظهارات وزیر اقتصاد در حالی مطرح می شود که 
بررسی ها نشان می  دهند که عدم النفع کسب و 
کارهای آنلاین در هر ساعت قطعی اینترنت معادل 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار است. به عبارت دیگر 
این قطعی و فیلترینگ شبکه های اجتماعی روزانه 
هزار میلیارد تومان به اقتصاد ایران ضربه می زند. 
بنابراین در این ۱۴روزی که از قطعی اینترنت 
می گذرد، اقتصاد ایران ۱۴ هزارمیلیارد تومان را از 
دست داده است. برای بزرگی این زیان کافی است 
که بدانیم درآمد نفتی ایران در سال گذشته حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان بود. حال مشخص نیست که 
ابزارهای مدنظر دولت و وزارت اقتصاد در شرایط 
کنونی چگونه می توانند این زیان عظیم را جبران 
کنند. البته هر روشی که در این مسیر استفاده شود، 
هزینه هایی را نیز بر دوش اقتصاد ایران تحمیل 
می کند. سوال این است با زیرساخت های لازم برای 
ایجاد پلتفرهای داخلی برای فعالیت کسب وکارهای 

آنلاین وجود دارد؟ 
 بسته حمایتی برای کار با پلتفرم های داخلی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تهیه و تدوین 
بسته حمایتی برای کسب و کارهایی که به 
پلتفرم هایی داخلی مهاجرت کنند، خبر داد و گفت: 
»بزرگ ترین پایگاه پرتاب کشور در دست ساخت 
است«. به گزارش ایرنا، در پی محدودیت هایی که در 
خصوص اینترنت ایجاد شده بود، بسیاری از کسب 
و کارهایی که در بستر اینترنت فعالیت می کردند، 
دچار مشکل شدند.عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در 
حاشیه مراسم افتتاح سایت مرکز کنترل، عملیات 
و بهره برداری از ماهوارهای سنجشی ایران به نام 
»خیام« در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوال 
ایرنا، درباره جبران خسارت وارده به کسب و کارها، 
اظهار کرد:»تعامل خوبی با وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در این خصوص ایجاد شده است.« وی 
افزود: »ما یک برنامه برای کسب و کارهایی که به 
پلتفرم های داخلی مهاجرت کنند، در نظر گرفته ایم 
و با کمک وزارت اقتصاد یک بسته حمایتی مانند 
معافیت مالیاتی و تسهیلاتی از این قبیل، برای آنها 
پیش بینی شده است«. وزیر ارتباطات در خصوص 
اخباری که در مورد برخی کسب و کار از جمله 
دیجی کالا منتشر شده است، نیز گفت:»این مسائل 
را باید حل کنیم.«زارع پور همچنین در ادامه و در 
پاسخ به سوالات خبرنگاران در مورد فیلترینگ 
اینستاگرام، اعلام کرد:»در شرایط عادی برای 

فیلترینگ اینستاگرام برنامه ای نداشتیم، ولی با 
توجه به اینکه این پلتفرم ها به قواعد پایبند نبودند، 
تصمیم گیری با مراجع دیصلاح است و در سیاست ها 

تجدیدنظر شود.«
 افتتاح مجموعه حرفه ای برای بهره برداری از 

داده های ماهواره ای
وی با اشاره به افتتاح مرکز کنترل و عملیات 
ماهواره های سنجشی با تاکید بر این که این مرکز 
در هفته جهانی فضا ۱۴۰۱ به بهره برداری رسیده، 
اضافه کرد:»این مرکز یک مجموعه حرفه ای برای 
بهره برداری از داده های ماهواره های سنجشی 
است و در حال حاضر ماهواره عملیاتی سنجشی 
که کشور به آن دسترسی دارد، ماهواره »خیام« 
است.«زارع پور اضافه کرد: »امروز روز بزرگی است از 
این جهت که اولین بار در تاریخ فضایی ما است که 
به چنین پیشرفتی در حوزه فضایی دست می یابم 
و به چنین تصاویری دسترسی داریم. تلاش ما در 
وزارت ارتباطات این است که تا پایان دولت سیزدهم 
شاهد ماهواره های سنجشی بومی با این دقت 
باشیم و بتوانیم آن را با ماهواره برهای بومی خود 
پرتاب کنیم«. وزیر ارتباطات گفت: »اکنون تمام 
فعالین صنعت فضایی کشور اعم از متخصصین در 
پژوهشگاه فضایی، وزارت علوم و دانشگاه ها، همگی 
دست به دست یکدیگر داده اند تا این کار بزرگ را در 
کشور رقم بزنند و به ماهواره های سنجشی با دقت 
یک متر و زیر یک متر در پایان سال ۱۴۰۴ دست 
پیدا کنیم. گام های میانی این کار برداشته شده است 

و به زودی به نتیجه خواهند رسید«. 
 بزرگ ترین پایگاه پرتاب کشور در دست 

ساخت است
زارع پور خاطرنشان کرد: »بحث مهم دیگر 
ماهواره بر است که به واسطه آن بتوانیم ماهواره را 
در مدار موردنظر قرار بدهیم. ما اکنون قابلیت پرتاب 
ماهواره های سبک به مدار ۵۰۰ کیلومتری از زمین 
را داریم که نمونه آن نور ۲ بود که اسفند سال 
گذشته با موفقیت پرتاب شد. امسال با تلاشی که 
همکارانمان در بخش پرتابگر دارند، امسال کلاس 
جدید از ماهواره برهای لایه لئو را رونمایی خواهیم 

کرد و مورد آزمون قرار گرفت«. وی افزود: »تا پایان 
دولت سیزدهم، ماهواره های ۶۰۰ کیلوگرمی در 
کلاس ماهواره »خیام« را با ماهواره بومی خودمان با 
موفقیت در مدار قرار بدهیم. برای این کار به ایستگاه 
زمینی نیاز است که امروز شاهد افتتاح اولین 
ایستگاه استاندارد برای بهره برداری از ماهواره های 
سنجشی هستیم، پایگاه پرتاب می خواهند که ما 
اکنون بزرگ ترین پایگاه پرتاب کشور را آغاز کرده ایم 
اما کار با قوت دنبال می شود و برنامه این است که 
ظرف مدت یک سال آینده اولین پرتاب ها را از مرکز 
جدید داشته باشیم«. وزیر ارتباطات تاکید کرد:» ما 
در زمینه ماهواره های مخابراتی و لایه ژئو برنامه های 
مفصلی را در دستور کار داریم تا بتوانیم مسیری 
که هفت سال طول می کشد را کوتاه تر کنیم و 
بتوانیم تا پایان دولت محموله ای را در مدار ژئو 
قرار دهیم. این کار بزرگ، سنگین و فناورانه است. 
تمام این اقدامات این نوید را می دهد که در آینده 
بتوانیم جایگاه شایسته ای را برای بهره برداری از فضا 
داشته باشیم. این یک الزام است و لازمه بسیاری از 
خدماتی که باید به مردم داده شود، دسترسی به 
داده های مناسب است«. زارع پور بیان کرد: »یکی 
از ماموریت های سازمان فضایی، استفاده از سرریز 
فناوری های فضایی در سایر حوزه های صنعتی کشور 
است که می تواند باعث تحول در کشور شود. که 
این از مصوبات شورای عالی فضایی کشور است. 
امیدواریم شاهد تحول در بخش های گوناگون کشور 
باشیم«. وی تصریح کرد: »به زودی جلسه شورای 
فضایی با حضور رئیس جمهور برگزار خواهد شد و 
درصدد هستیم که در آن نقشه راه و برنامه ۱۰ساله 
حوزه فضایی مصوب شود. مسیر دقیق صنعت 
فضایی از یک سال گذشته به صورت کاملاً شفاف 
و واقع بینانه ترسیم شده است«. وزیر ارتباطات و 
فناروی اطلاعات درباره جلسه شورای فضایی کشور 
گفت: »جلسات این شورا در ۱۰ سال گذشته برگزار 
نشده بود و برگزاری این جلسات در دولت سیزدهم 
نشان از اراده مسئولین برای پیشرفت صنعت فضایی 
بوده است. جلسه بعدی شورای فضایی به زودی 

برگزار خواهد شد«. 

 قطع اینترنت بیش از۱۴ هزار میلیارد تومان
 زیان به کسب وکارها وارد کرده است  

فیلترینگ معیشت

قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر تصمیم اخیر اوپک پلاس برای انجام 
بزرگترین کاهش تولید از سال ۲۰۲۰، حدود چهار درصد افزایش یافت 
و دومین رشد هفتگی متوالی خود را به ثبت رساند.بر اساس گزارش ها، 
بهای معاملات نفت برنت با سه دلار و ۵۰ سنت معادل ۳.۷ درصد 
افزایش، در ۹۷ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار دلار و ۱۹ سنت معادل ۴.۷ 
درصد افزایش، در ۹۲ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه بسته شد. این 
بالاترین قیمت نهایی نفت برنت از ۳۰ اوت و وست تگزاس اینترمدیت 
از ۲۹ اوت بود. هر دو شاخص از نظر فنی در وضعیت بیش فروش قرار 
گرفته اند.با وجود رشد ارزش دلار آمریکا، قیمتهای نفت برای پنجمین 
روز متوالی صعود کردند. دلار قوی تر، تقاضا برای نفت را با گران کردن 
قیمت ها، ضعیف می کند. نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت برای 
دومین هفته متوالی افزایش پیدا کردند که بزرگ ترین رشد هفتگی از 
مارس بود. نفت برنت حدود ۱۱ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۱۷ 
درصد رشد هفتگی داشت.همچنین، بهای معاملات نفت کوره آمریکا، 
هفته گذشته ۱۹ درصد رشد کرد و در بالاترین رکورد از ژوئن بسته 
شد.اوپک پلاس هفته گذشته کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه 
در روز از نوامبر را تصویب کرد. استفن برنوک، از شرکت کارگزاری 
نفت پی.وی.ام در این باره گفت: یکی از پیامدهای این تصمیم، احتمالا 
بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار خواهد بود.شرکت »یو بی اس گلوبال ولث 

منیجمنت«« پیش بینی کرد نفت برنت در سه ماهه های آینده، به بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشکه، صعود خواهد کرد.کاهش تولید اوپک پلاس 
در آستانه اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه، انجام 
خواهد شد و میزان عرضه در بازار را دچار محدودیت بیشتری می کند. 
هیثم الغیص، دبیرکل اوپک اظهار کرد کاهش اهداف تولید، ظرفیت 
مازاد تولید اوپک پلاس را برای استفاده در مواقع اضطراری، تقویت 
می کند. اما جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از تصمیم اوپک پلاس، ابراز 
ناامیدی کرد. او و سایر مقامات آمریکایی اعلام کردند گزینه هایی را برای 
جلوگیری از افزایش قیمت ها، بررسی خواهند کرد.با این حال، شرکت 
خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل های حفاری 
نفت آمریکا هفته گذشته دو حلقه کاهش یافت و به ۶۰۲ حلقه رسید. 
تورم بالا، تولیدکنندگان آمریکایی را وادار کرد پول بیشتری برای حفظ 
کارکنان و تجهیزات شان هزینه کنند.تحلیلگران شرکت مشاوره »جلبر 
اند آسوشیتس« اظهار کردند: قیمت معاملات نفت با وجود نرخ بالای 
تورم در آمریکا و اروپا که احتمال وقوع رکود و آسیب دیدن تقاضا برای 
سوخت را برانگیخته است، روند صعودی خود را حفظ کرده اند.در اروپا، 
اختلاف میان سران اتحادیه اروپا بر سر سقف قیمت گاز و بسته های 
نجات ملی، نمایان شده است و لهستان، در واکنش به کمبود انریی در 
زمستان که پیامد جنگ روسیه در اوکراین است، آلمان را به خودخواهی 
متهم کرد.در این بین، ولادیمیتر پوتین، رئیس جمهور روسیه فرمانی 

را امضا کرد که اپراتور جدیدی برای پروژه نفت و گاز ساخالین ۱ که 
تحت کنترل شرکت اکسون موبیل بود، تعیین می کند. اقدام پوتین 
در خصوص بزرگ ترین سرمایه گذاری شرکت اکسون در روسیه، مشابه 
استراتژی است که رئیس جمهور روسیه برای به دست گرفتن کنترل 
دارایی های انرژی دیگر در این کشور، استفاده کرده بود. این فرمان، به 
دولت اختیار این را می دهد تصمیم بگیرد سهام داران خارجی می توانند 

همچنان سهام شان را در پروژه حفظ کنند یا خیر.
اکسون ۳۰ درصد سهم اپراتور در ساخالین ۱ دارد و شرکت روس نفت، 
شرکت ONGC ویدش و SODECO ژاپن، شرکای این شرکت در 
این پروژه واقع در خاوردور روسیه هستند. تولید نفت در پروژه ساخالین 
۱ از ۲۲۰ هزار بشکه در روز پیش از آغاز جنگ روسیه در اوکراین، به ۱۰ 
هزار بشکه در روز کاهش یافت. اکسون از مارس پس از وضع تحریم های 
بین المللی علیه مسکو، در تلاش برای خروج از فعالیت های روسیه و 
انتقال اداره ساخالین ۱ بود. دولت روسیه و اکسون درگیر شده اند و این 
تولیدکننده نفت، تهدید کرده است به دادگاه بین المللی شکایت خواهد 
کرد. شرکت SODECO ژاپن در این باره اظهارنظر نکرد، اما یک مقام 
وزارت صنعت ژاپن که ۵۰ درصد سهم در این شرکت دارد، اعلام کرد 
در حال کسب اطلاعات است و با شرکا، گفت وگو می کند. ژاپن خرید 
نفت از روسیه را از ژوئن متوقف کرده است.بر اساس گزارش رویترز، 
اکسون در آوریل ۴.۶ میلیارد دلار ضرر و زیان یکباره برای فعالیت هایش 
در روسیه را ثبت و اعلام کرد با شرکایش برای انتقال اداره ساخالین ۱ 
همکاری می کند. همچنین تولید انرژی را کاهش داده و کارکنانش را از 

این کشور خارج کرده است.

موج جدید صعود نفت؛ رشد هفتگی قیمت ها رکورد زد

سازمان 
روزنامهآگهی ها

09126870191  02166981271


